ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MỸ LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Mỹ Lộc, ngày        tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung, điều chỉnh đối tượng hỗ trợ kinh phí xây mới và

 sửa chữa nhà ở đối với hộ nghèo năm 2022 trên địa bàn huyện Mỹ Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Kế hoạch 2046/KH-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2022 của UBND huyện

Mỹ Lộc về thực hiện mục tiêu chương trình quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Mỹ Lộc;

Căn cứ Quyết định số 4706/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND huyện Mỹ Lộc

về việc phê duyệt danh sách và mức hỗ trợ kinh phí xây mới và sửa chữa nhà ở đối với

hộ nghèo năm 2022 trên địa bàn huyện Mỹ Lộc;

Căn cứ Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 23/11/2022 của UBND xã Mỹ Trung và

Tờ trình số 339/TTr-UBND ngày 30/11/2022 của UBND xã Mỹ Hà về việc bổ sung thêm

đối tượng có như cầu sửa chữa nhà ở hộ nghèo;

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh đối tượng được hỗ trợ kinh phí xây mới và sửa chữa nhà ở đối

với hộ nghèo đủ điều kiện được hỗ trợ trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân các xã: Mỹ Trung, Mỹ Hà có trách nhiệm:

- Tiếp nhận, quản lý, tổ chức thực hiện theo danh sách và nguồn kinh phí được phê

duyệt và hỗ trợ tại Điều 1 Quyết định này để cùng với nguồn hỗ trợ hợp pháp khác triển

khai thực hiện đảm bảo quy định của nhà nước.

- Kiểm tra tiến độ, chất lượng công trình, đôn đốc hoàn thành đúng thời gian quy

định và bàn giao công trình sau khi hoàn thành đưa vào sử dụng và báo cáo quyết toán

theo đúng quy định của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

- Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan: Phòng Lao

động - TB&XH, phòng Kinh tế & Hạ tầng, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các cơ quan có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

-  Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Huy

		2022-12-07T17:17:02+0700

		2022-12-07T19:44:25+0700

		2022-12-07T19:44:25+0700

		2022-12-07T19:44:25+0700